令和６年７月９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 なかのんWeServe
ウィサーブ

から、中之島地域初の子ども食堂に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
中之島中学校の生徒対象に

『中之島地域子ども食堂 なかのん』をプレオープン

日 時  ７月２０日（土） 午前１１時３０分～午後１時３０分

場 所 中之島コミュニティセンター １階和室（長岡市中之島８００番地１）

内 容

１ 趣旨

中之島中学校の生徒が食事を通して、のびのびと自由に社会に関わり、

多くの人たちとの交流の中で、中学時代の思い出を彩り、“地域愛”、

“中之島愛”の醸成を図るもの

２ 主な内容

・中之島中学校の生徒４０人を募集

・中之島コミュニティセンターで一緒に昼食を食べる

・メニューは、カツカレー、中之島の野菜たっぷりサラダ、

お楽しみ手作りデザート

・参加費無料

３ 主催

なかのんWeServe
ウィサーブ

の会 代表 原田 敏

４ 支援者

見附ライオンズクラブなかのん支部

５ 募集チラシ

   別紙のとおり

６ その他

  毎回メニューを変えて月１回程度開催

問 い
合わせ なかのんWeServe

ウィサーブ

の会 代表 原田 敏   電話 090－2310－9830

情報提
供課名

中之島支所地域振興・市民生活課 坂田   電話 0258－61－2010

中之島地域子ども食堂

なかのん

中之島地域子ども食堂 なかのん

子どもたちが元気よくご飯を食べる姿は、何にも増して

エネルギーを感じ、元気が出るものです。そんな空間を広

めていければと思い、「子ども食堂」を立ち上げました。

中学生が食事を通して、のびのびと自由に社会とか

かわり、多くの人たちとの交流の中で、中学時代の

思い出を彩り、“地域愛”、“中之島愛”の醸成ができ

ればと思います。

主催

協力

なかのんWeServe の会
代表  原田　敏（長岡市鶴ケ曽根 1324）

③参加申込書

申込方法は下記の①～③のどれでも OK です！

✂ ✂
〈学級担任へ7/12（金）までに提出してください〉

学年

名前（姓のみ）

学年

名前（姓のみ）

学年

名前（姓のみ）

学年

名前（姓のみ）

〈7/12（金）までにご連絡ください〉
 【受付時間 AM10:00 ～ PM5:00】
※電話に出なかった場合はこちらから掛け直します。

090-4961-6865（吉野）

※準備の都合上、下記のいずれかの方法から、申込みをしてください。
   （但し、募集人数に達しない場合のみ、当日電話でも受付けます）
※必ず、保護者に了解を取り、当日おおよその帰宅時間を告げてご参
　加ください。

～当日のメニュー～
カツカレー

中之島の野菜たっぷりサラダ
お楽しみ手作りデザート

中
之
島
地
域
マ
ス
コ
ッ
ト
キ
ャ
ラ
ク
タ
ー

な
か
の
ん

①電話 ②L INE
右の QR コードを読み取り、
友だち追加をしてお申し込みください。
参加申込のほか、今後の開催案内も随時お知らせします。

〈7/12（金）まで受付〉

ウィサーブ